（家庭数配付）

令和３年６月３０日

保護者の皆様

枚方市立樟葉南小学校

校 長  西 尾  隆 裕

放課後等の過ごし方等について

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理

解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、お子さまの放課後等の過ごし方等について、下記のとおりお知らせいたしますので、ご家

庭でご確認いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１．放課後の過ごし方等について

（１）昨年度以前に実施していました、放課後の運動場開放につきましては、新型コロナウイ

ルス感染症予防と熱中症予防の観点を考慮し、引き続き、当面の間、設定は行いません。

（２）今後、諸状況を鑑み、運動場開放を行う場合には、あらためてお知らせをいたします。

 （３）放課後の帰宅時間について、学校から指定時間の連絡をこれまで行ってはおりません。

下記を参考に、ご家庭でお子さまと帰宅時間を決めていただく等、ご対応をよろしくお

願いいたします。（下記は、枚方市ホームページ掲載分です。）

   枚方市では子どもに帰宅を呼びかける放送を行っています。是非「夕焼け小焼け」の

放送を聞いて、ご家庭でも子どもさんと共に、帰宅時間等について話し合って頂き、

規則正しい生活習慣を育んでいきましょう。また、地域の方々のお声かけによって、

より「安心安全なまち」を築いていきましょう。

放送時間

○夏期（ ３月１日～９月３０日）・・・１７時３０分

○冬期（１０月１日～２月 末日）・・・１６時３０分

 （４）交通事故防止等を踏まえ、自転車に乗る場合の注意や、他の車等に十分気をつけること

等、ご家庭でお子さまと十分にお話や確認をしてください。よろしくお願いします。

 （５）自転車に乗ることについては、被害に遭うだけでなく、他の方への加害になる場合も想

    定し、乗り方（保険加入）や駐輪の仕方等について、ご家庭で十分、ご確認ください。

 （６）放課後や休日に、他のお子さまの自宅に行って過ごす場合等、関係保護者の方々で必ず

    確認を行ってください。（トラブル等防止のため、ご協力をお願いいたします。）

 ２．その他の連絡について

 （１）本日、枚方市教育委員会からのお知らせ（ＩＣＴを効果的に活用した学習状況について

の保護者アンケートの実施について)を配付しております。本校といたしまして、先日、

保護者の方にアンケートをお願いしている状況の中での依頼となり、お忙しいなか、お

手数をおかけして申し訳ありませんが、ご協力をお願いいたします。

 （２）水泳学習（７月１２日以降、１学期終了まで）の各クラスの実施時間につきましては、

７月２日（金）配付予定のプリントにてお知らせをします。この期間にけがや体調不良

等で水泳学習に参加できなかったお子さま（新型コロナウイルス感染症予防の観点から

水泳学習に不安を感じているお子さまを除きます。）を対象に、７月２１日（水）の夏季

休業日の初日、９時頃～１時間以内程度で水泳学習への対応を行う予定です。詳細は、

あらためてお知らせします。（２学期の各学年水泳学習実施日も後日お知らせします。）

 （３）７月１３日（火）に創立５０周年記念として各クラスの写真撮影を行う予定です。業者

    による午前中撮影となり、予備日を１４日（水）に設定しています。詳細は後日お知ら

    せします。（１３日に、６年生の卒業アルバム掲載用・個人写真撮影も予定しています。）